citra in de bet. van <i>sine</i> 20;		de latus	79
59; 60; 61; 63; 64;	66	depost	53; 57; 58
— in de bet. van <i>ultra</i>	64	deprope	57; 121
— in praegnante bet. 16;		deretro	57; 122
17; 60;	62	dès < de ex	17
colloco in c. abl.	23	desidero ad	9
— — — c. acc.	24	desilio de	10
comprehendo	32	desub	54; 57; 129
concupisco in	9	desubtus	129
confirmo ad	5	desuper	2; 42; 57
consido in c. abl.	24	— in plaatselijke bet.	43
consilium do super	33	— in de bet. van <i>de</i>	43
consisto in c. abl.	24	detrans	54; 57; 125
constituo in c. abl.	23	de ultra	126
consulo super 28; 29;	33	dextra	59
consulto super 28; 29;	33	dico ad	6
contego in	12	dico propter	73
contra 81; 86; 87; 103;	118	diluo in	12
creo ex	11	discedo a	10
credo in c. abl.	6	dissero super	28; 34
— — — c. acc.	5	do c. dat.	116
cum	118	do ad	6; 116
cunctor super	34	doleo ab	11
curro ad	7	dolor super	35
curro in	7	econtra	119
da < de a	17	edo super	28
de 9; 10; 54; 57;	74	eo c. acc.	7
— ter versterking van den		— in c. acc.	7
gen. part.	15	erga	120
deab	53	erubesco de	24
deabante	117	— in	24
deante	117	etrans	125
decipio propter	71	ex	9; 54
decirca	51; 58	ex ter versterking van den	
decontra	119	genit. partitivus	15
decx 2; 53; 57;	58	exante	117
defigo in c. abl.	23	excelsus	26
deforas	57	exsuper	44
deforis	54	extra	90—103
deinde	19	extra 59; 60; 81; 83; 86;	
deinsuper	57	103; 104; 105	
deinter	57; 58	extra in plaatselijke bet.	100
deintra	98	— in de bet. van <i>contra</i>	
deintro	98	101; 102; 103	
deintus	54; 57	— in de bet. van <i>praeter</i>	
deiuxta	79	99; 100; 101	

extra in de bet. van <i>sine</i>		insuper	2; 18; 41
	101; 102	insuper in de bet. van	
fabricam do super	33	<i>praeter</i>	42
facio ex	11; 12	— c. acc. en c. abl.	42
— super	33	intelligo ad	9
figo in c. abl.	23	inter	80; 118
fleo super	35	inter medium	93
*fora	104	interpello pro	111
foras	103; 104; 105	interrogo super	28; 34
foris	103; 104	intono super	31
foris a	103	intra	91—98
foris de	103	intra	14; 59; 98; 100
frustror pro	111	— adverbiaal	91
gravis in	12	— in plaatselijke bet.	91
iacto super	28; 34	— in de bet. van <i>ante</i>	96
in	14; 80; 111; 128	— in de bet. van <i>citra</i>	96; 97
— tot omschrijving van		— in de bet. van <i>in</i>	20;
een dat.	2	21; 91; 92; 93;	97
— giro	20; 50; 51; 58	— praegnans	1; 62; 95
— medio	93	— restrictief	94
— terra marique	14	intrinsicus	122
inante	117	intro	98
incido in c. abl.	24	introco c. acc.	8
incirca	51; 58	— in	8
incircum	51; 55; 58	intus	57; 91
incircumcisio	55	irrideo c. acc.	8
incircumcisis	55	— in	8
incircumscripte	55	iuxta	76—79
incircumscriptibilis	55	iuxta 2; 14; 21; 47; 51; 123	
incircumscriptio	55	— cum	77
incircumspecte	55	— adverbiaal	76; 77; 78
incircumspectus	55	— in plaatselijke bet.	76;
incircumveniendus	55	77; 78	78
incontra	119	— in de bet. van <i>cum</i>	77
inde	124	— in de bet. van <i>secundum</i>	
infra in de bet. van <i>in</i>	93	77; 78;	79
inicio c. dat.	4	— in de bet. van: in ver-	
inicio in c. acc.	3	gelijking met	79
inprope	121	laboro ex	11
inretro	122	lacrimo super	31
inruo super	38	libero a	11
inscribo in c. abl.	24	litteras facio super	34
insculpo in c. abl.	24	loco in c. abl.	23
instituo c. dat.	3	loquor ad	4
instituo ad	3	mando ad	5; 116
instituo in	3	memoro super	28; 29; 34

misceo ex	12	praeter ter vermijding van	
miscreor super	35	opeenvolgende abl.	85; 86
mitto ad	6	praeterpropter	88; 89; 90
mitto super	33	precor pro	109
modicus	26	pro	106—115
natus c. abl.	11	— in causale bet.	112;
— de	11		113; 114
— ex	11	— in de bet. van <i>de</i>	108; 111
necto ex	23	— in finale bet.	112; 115
nosco super	33	— in de bet. van <i>in c. abl.</i>	106, 107, 108
numero in c. abl.	24	— in de bet. van „ <i>loco alii-</i>	
nuntio c. dat.	4	<i>cuius sive personae sive rei</i> ”	112
nuntio ad	4; 116	— in de bet. van <i>secundum</i>	112
ob 2; 21; 71; 73; 74; 75;		— ter versterking van den	
76; 79; 80; 113		dat. commodi	108
obter	80	— in verbinding met ver-	
oro pro	109; 110	ba orandi	109
orationem facio pro	110	— in verbinding met ver-	
orationem habeo super 28;	34	ba pugnandi	109
parvus	26	pro eo quod	113; 114
pendeo ab	23	profero super	31
penes	118	prope	57; 68; 121
penes in de bet. van <i>coram</i>	121	propter	68—76
— in de bet. van <i>in</i>	121	propter	2; 21; 74; 75;
— ter verwijzing naar		76; 77; 79; 111; 112;	113
bronnen	121	— in plaatselijke betee-	
per	68; 71	kenis	68; 74
— giro	50; 51	— in causale beteekenis	
— girum	20; 50; 51	68; 69; 71; 74;	78
permodicus	26	— in de beteekenis van <i>de</i>	
peto pro	110	73; 74	
plangor super	35	— in finale beteekenis	72;
pono in c. abl.	23	73; 78	
post	57	— in verbinding met	
prae	68; 80; 112	subst. als <i>latitudo</i> ; <i>altitudo</i>	
praedico ad	5	etc.	70
praeter	80—90	— in verbinding met	
—	68; 100; 101;	woorden als <i>multitudo</i> ,	
	104; 125	<i>paucitas</i> etc.	70
— in plaatselijke bet.	80; 81	— in de bet. van „ <i>ter be-</i>	
— in de bet. van „ <i>behelve</i> ”	81; 84; 86;	<i>scherming van</i> ”	71
87		— in de bet. van: „ <i>ter</i>	
— in de bet. van <i>contra</i>	81; 82; 83; 86;	<i>bescherming tegen</i> ”	71; 72
87		provideo super	35
— in de bet. van <i>sine</i>	83;	pugno pro	109; 110
87; 88			

pugno propter	73	super in de bet. van <i>de</i> 21;	
pulso ad	8	27; 28; 29; 32; 33; 34;	35
redeo ex	10	— in de bet. van <i>ad, apud,</i>	
refero in c. abl.	24	<i>in</i> 32; 39;	40
— super	28; 34	— in de bet. van <i>praeter</i>	
respondeo super	28; 34	35; 36;	37
responsa edo super	34	— in de bet. van: „van	
retro	57; 122	boven af”	42
rogo super	29	— ter vermindering van op-	
rogito super	33	eenvolgende abl.	37
rumor super	33	supplicio pro	109
sacrifico pro	112	supra	125
scribo pro	28; 29; 35	terra marique	14
secundum	112; 122; 123	traduco trans	8; 124
secus	122; 123	traicio trans	8
sentio ad	9	trans	54; 57; 124
sequens	122; 123	transcontra	18; 55; 119
sine	60; 83; 87	transduco ultra	124
sinistra	59	transeo c. acc.	8
sollicitus de	111	— in	8
sollicitus pro	111	transfero trans	8; 124
statuo in c. abl.	23; 32	transfretio trans	124
— — — acc.	24; 32	transmitto trans	8; 124
— super	28; 32; 33	transtineo trans	124
sub 17; 54; 57; 80; 127;	128; 129	tutus ab	72
— instrumentaal	129	— propter	72
— in de bet. van „onder		uls	60
<i>in”</i>	127	ultra 17; 59; 60; 67;	
— praegnant	128	124; 125	
subante	117	— praegnant	62
subinde	129	usque	53; 126; 127
subter	80	— ad	53; 126; 127
subterinfra	18; 55	— ante	126
subtus	129	— in	126
succendo ab	23	— post	126; 127
super	27—44	— sub	127
super	14; 57; 125	— super	126; 127
— in plaatselijke bet. 27;	30	— trans	127
— in de bet. van <i>contra</i>	38	vicem	111
		vigilo super	31